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Rapporten dr indelad i tre avsnitt:

-Ekonomisk redovisning

Den ekonomiska redovisningen bestar av
resultatrapport, investeringsredovisning
samt driftsredovisning for Luled kommun.

Detta kompletteras av en bilaga med
finansiell information for perioden.

Delérsrapporten (jan-apr) dr en forenklad
sammanstallning. Nasta delarsrapport (jan-
aug) innehaller bland annat ekonomisk
redovisning per bolag.

-Miluppfoljning

Har redovisas uppfoljningen av
kommunfullméktiges mal. Detta
askadliggors genom fargsattning av malen i
styrkortet.

En ekonomisk redovisning finns for varje
namnd.

-Befolkning och samhille

Under detta avsnitt aterfinns befolknings-
och arbetsmarknadsstatistik.
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Ekonomi

Resultatrakning januari-april med prognos for helar
Resultatrikning (tkr) Utfall Utfall Budget Utfall - Prognos Budget Prognos- Utfall

Apr 2019 Apr 2018 Apr 2019 budget Helar Helar budget Helar
Apr Apr 2019 Apr 2019 helar 2018
2019 Apr 2019
Intikter 982 334 1028 747 943 720 38 614 2766 724 2766 724 0 3166 552
Kostnader -2470 769 2452018  -2385474 -85295  -7090987 -7 091986 999 -7 354 207
Avskrivningar -109 901 -108 180 -118 306 8 405 -354 917 -354 917 0 -332 365
Verksamhetens -1 598 336 -1531451 -1 560 060 -38276 -4679180 -4 680179 999 -4 520 020
nettokostnad
Skatteintikter 1363 328 1319 796 1375 627 -12 299 4123 882 4126 882 -3 000 3998 295
Generella statsbidrag 167 020 160 954 174 643 -7 623 523 929 523929 0 489 909
Verksamhetens resultat -67 988 -50 701 -9 790 -58 198 -31 369 -29 368 -2 001 -31 816
Finansiella intikter 6679 -80 37 400 -30721 112 200 112 200 0 120717
Finansiella kostnader -3243 -3341 -4 593 1350 -11 879 -13779 1900 -9672
Periodens resultat -64 552 -54 122 23 017 -87 569 68 952 69 053 -101 79 229
Semesterloneskuldens -96 425 -88 586
resultateffekt

Kommunens nettoinvesteringsredovisning samt investeringsprognos
Investeringsredovisning Utfall Utfall Budget Utfall - Prognos Budget Prognos- Utfall

kommunen (tkr) Apr2019 Apr2018 Apr2019  budget Helar Helar budget Helar
Apr 2019 Apr 2019 Apr 2019 helar 2018
Apr 2019
KS/Kommunstaben -15116 22735 -8233 -6 883 -40 000 -24 700 -15 300 -49 787
KS/Medel for oforutsedda 0 0 -12 603 12 603 -37 809 -37 809 0 0
investeringsbehov
KS/Arbetsmarknadsforvaltningen 0 0 -233 233 -200 -700 500 0
KS/Riddningstjansten -467 -538 -3185 2718 -9 555 -9 555 0 -1 080
Barn-och utbildningsnimnd -1305 -2 646 -11.392 10 087 -34175 -34 175 0 -16 471
Kultur- och Fritidsnamnd 377 -265 -3 500 3877 -10 500 -10 500 0 -9 434
Socialndamnd -876 -2212 -3 000 2124 -9 000 -9 000 0 -7 864
Milj6- och byggnadsnamnd 0 0 0 0 -600 -600 0 0
Stadsbyggnadsniamnd inkl -112 549 -76 956  -200 854 88 305 -605 562 -602 961 -2 601 -511735
exploatering
Summa nettoinvestering -129 936 -105 352 -243 000 113 064 -747 301 -730 000 -17 401 -596 371




Namndernas driftredovisning och prognos
Driftsredovisning kommunen (tkr) Utfall Utfall Budget Utfall - Prognos Budget Prognos-

Utfall

Apr 2019 Apr 2018 Apr 2019 budget Helar Helar budget Helar
Apr Apr 2019 Apr 2019 helar 2018
2019 Apr 2019

Kommunstyrelsen

-Kommunstaben -85 841 -82313 -88973 3132 -268 019 -266 919 -1100 -266 488

-Kollektivtrafik -39728 -35 787 -35 264 -4 464 -105 792 -105792 0 -107 432

-Arbetsmarknadsforvaltningen -25 946 -25017 -33 529 7583 -100 587 -100 587 0 -97 220

-Riddningstjansten -17 549 -17 027 -17 960 411 -53 880 -53 880 0 -53 784
Barn- och utbildningsnamnd -600 482 -574 107 -595 942 -4540  -1787827  -1787827 0 -1773698
Kultur- och Fritidsndimnd -100 808 -92271 -107 585 6777 -321 355 -322755 1400 -312 491
Miljo- och Byggnadsnamnd -6 197 -5 640 -7 559 1362 -22 478 -22 677 199 -21798
Socialnimnd -551 144 -535 400 -561758 10614 -1685273  -1685273 0 -1670413
Stadsbyggnadsnamnd -71175 -90 020 -70 398 =777 -203 194 -211 194 8000 -232 254
Overférmyndarnimnd 2848 -3414 -3 055 207 -9 166 -9 166 0 -8 998
Ovriga namnder 870 -812 -1 444 2314 -4 331 -4 331 0 -4 164
Summa nimndernas utfall -1500848  -1461808 -1 523 467 22619 -4561902  -4570401 8499  -4548740
Finansforvaltning;: -97 488 -69 643 -36 593 -60 895 -117 278 -109 778 -7 500 28 720
varav:
Pensioner, 1oneskuld, -439 106 -422 448 -369 820 -69286  -1109459  -1109 459 0 -1 048 143
arbetsgivaravgifter
KS anslag for niaringsbefrimjande 0 0 -1154 1154 -3 463 -3 463 0 0
atgirder
KS medel for oférutsedda behov 0 0 -766 766 -2298 -2298 0 0
KF medel for oférutsedda behov 0 0 -1000 1000 -3 000 -3 000 0 0
Medel for strategiska 0 0 -2120 2120 -6 361 -6 361 0 0
utvecklingsinsatser
Medel for 0 0 -4 267 4267 -12 800 -12 800 0 -3732
omstruktureringskostnader
Realisationsvinster/-férluster m.m. 0 -3285 0 0 0 0 0 2633
Resultat forsiljning 0 0 0 0 0 0 0 39 392
omsittningstillgangar
Resultat nedskrivning 0 0 0 0 0 0 0 -44 918
Resultat utrangering 0 0 0 0 0 0 0 -3 689
Internt aterférda kostnader 451519 464 270 460 840 9321 1375 020 1382520 -7 500 1419 542
Avskrivningar -109 901 -108 180 -118 306 8405 -354 917 -354 917 0 -332 365
Verksamhetens nettokostnader -1598336  -1531451  -1560060 -38276 -4679180 -4 680179 999  -4520020
Skatteintiakter 1363 328 1319796 1375627  -12299 4123882 4126 882 -3000 3998 295
Generella statsbidrag 167 020 160 954 174 643 -7 623 523 929 523929 0 489 909
Verksamhetens resultat -67 988 -50 701 -9790  -58 198 -31.369 -29 368 -2001 -31 816
Finansiella intikter 6679 -80 37 400 -30721 112 200 112 200 0 120717
Finansiella kostnader -3243 -3341 -4 593 1350 -11 879 -13779 1900 -9672
Periodens resultat -64 552 -54 122 23017 87569 68 952 69 053 -101 79 229




Maluppfoljning

Kommunens strategiska styrprocess ska leda till att kommunkoncernens namnder och bolag
aktivt agerar for att forverkliga visionen. Att styra den samlade kommunala verksamheten med
dess omfattning och bredd mot gemensamma mal i form av en vision dr en stor utmaning som
kraver en kontinuerlig utveckling av planerings- och uppfdljningsarbetet.

Styrkortets konstruktion

Styrkortet dr framtaget utifran fyra utvecklingsomraden som fokuserar pa ett antal arsmal som ar
prioriterade och giller for samtliga namnder, forvaltningar och bolag. Arsmalen ska tillsammans
bidra till hallbarhet, attraktion, tillvaxt, jamstalldhet och kvalitet. Mdlen satts i verksamheterna
och ska vara formulerade pa ett sddant sétt att det blir mojligt att avlasa effekter.

Sammanstillning av kommunfullmiktiges utvecklingsomraden for 2019-2022 med mal for
2019

Bkad ik} Minskad Starkare ekonomi for
klimatpaverkan tillvaxt
Mal 2019 Mal 2019 Mal 2019 Mal 2019
1. Oka andelen 1. Oka jamstalldheten 1. Utslappen av 1. Lulea ska bli 850 fler
behoriga elever till gillande fordelning av koldioxid fran egna invanare ar 2019
gymnasiet resurser i tjanster till resor i jansten

2.80 % avde
nyanlanda Luledborna
stannar kvar efter
etableringstiden.

Detta mats
genom:

Betyg i 4k 9 - behariga till
yrkesforberedande
program, fordelat
geografiskt och pd kon.

Antal nyanlinda Luledbor
som ir kvar 90 dagar efter
etableringstiden.

invinare.

2 En jamstalld resurs-
fordelning gallande
medel tran sarskilda
potter och bidrag.

3. Miins vald mot
kvinnor ska
synliggoras och minska

Resurs (tid/pengar) per
brukare/kund/
medborgare inom utvalda
forbattringsomraden.

Andel inkomna bidrags-
ansokningar (frin Fu-
potten, Strategiska
utvecklings-insatser, KF:s
oftrutsedda och fore-
ningsbidrag) som
foreghtts av jamstilld-
hetsanalys,

Antal anmilda vAldsbrott
ditr kvinnor idr otter,

minskar med minst 20
% jamfort med 2016.

2. Andelen tjanstebilar
(personbilar) som kan
anvinda biogas eller el
okar till 50%.

Koldioxidutslapp tran
lokala resor i tjansten

Koldioxidutslapp fran
langviiga resor i tfinsten

Andelen bilar som kan
anvinda biogas eller el i
egen verksamhet

2 Arsresultatet ska for
2019 uppga till 2% av
skatter och statsbidrag.

Detta mats
genom:

Antal invinare per 31/12
jdmfort med 2017

Arsresultatets andel av
skatter och statsbidrag



Maluppfoljning kommunfullmaktiges styrkort
Nedan foljer en sammanfattad bedomning av hur namnder och foérvaltningar bidrar till

kommunfullméaktiges arsmal. Pa efterfoljande sidor analyseras maluppfyllelsen for respektive
mal.

KF Arsmal

Oka andelen behoriga elever till gymnasiet

80% av de nyanldanda Luledborna stannar kvar efter etableringstiden

Oka jamstélldheten géllande fordelning av resurser i tjanster till invanare.

En jamstalld resursférdelning géllande medel fran sirskilda potter och bidrag.

Mans vald mot kvinnor ska synliggoras och minska

Utslappen av koldioxid fran egna resor i tjansten minskar med minst 20 % jamfort med
2016.

® Andelen tjanstebilar (personbilar) som kan anvédnda biogas eller el 6kar till 50%.

B TLulea ska bli 850 fler invanare ar 2019.

Arsresultatet ska i budgeten for 2019 uppga till 2% av skatter och statsbidrag.

Forklaring till uppféljning
Fargerna har foljande innebord:

® Gront - Mélet kommer att nas/naddes.
Gult - Det ar osdkert om malet kommer
att nas. (Detta ska kompletteras med
vilka atgarder som ska séttas in for att
na malet - kan enbart anvandas vid
delarsuppfdljningar)

B Rott - Malet kommer inte att
nas/naddes inte (Detta ska kompletteras

med vilka konsekvenser detta far)




Analys kommunfullméiktiges styrkort

Mal:  Oka andelen behériga elever till gymnasiet (Okad jamlikhet)

Huvudansvarig: Barn och utbildningsnimnden

Analys

Prognosen for malet dr osaker eftersom avgangsbetygen kommer senare under aret och manga
omvirldsfaktorer har betydelse for resultaten. Atgirder genomfors i verksamheten for att oka
behorigheten till gymnasieskolan och méluppfyllelsen i samtliga arskurser pa kort och lang sikt.
De ndamnder som ar medaktorer for malet har bedomt att de bidrar till att malet ska uppnas vid

arets slut.

Systematiskt arbete pagar avseende tillgangliga larmiljoer. Skolorna anvander sig av en beprévad
modell i arbetet. Kompetensutveckling genom bland annat kollegialt larande sker och ar
langsiktigt inplanerat. Det kollegiala larandet dr en framgangsfaktor bade pa larar- och pa
rektorsniva, vilket dven géller for fritidshemmens personal. Redan ses effekter sasom béttre

studiero och hogre narvaro och vilket borde bidra till 6kad maluppfyllelse.

For att forbattra undervisningens kvalitet fortsatter arbetet med tydlig lektionsstruktur och
likvardiga rutiner i verksamheterna. Det systematiska kvalitetsarbetet har nu storre fokus pa
undervisningens kvalitet. For att kunna ge elever tidigare stod forbereder verksamheten for att
genomfora de obligatoriska kartlaggningarna, bedomningsstoden och nationella proven i tidiga
arskurserna. Systematiska kompetensutvecklingsinsatser och ett kollegialt larande for hela
grundskolan genomfors och kommer att fortsitta under de kommande aren. Den nya
grundskoleorganisationen har resulterat i att utbytet mellan rektorerna 6kat och att

resultatdialoger tillimpas i kvalitetsarbetet pa omradeschefsniva.

Systematiskt arbete pagar for digitalisering med bade inférande av olika systemstdd och
utveckling av anvandandet av digitala laromedel. Vissa skillnader i likvardighet mellan skolorna
har uppmarksammats nar det giller anvandandet av digitala laromedel och verktyg vilket

forvaltningen kommer att planera atgarder for under aret.

Nagra av de prioriterade skolorna har haft extra méjligheter att anstilla andra yrkesgrupper

sasom socialpedagoger.

Strukturférandringarna som foreslagits i samband med effektiviseringar i férvaltningen har

syftat till att resursen personal ska anvandas for att starka elevernas behov.

Samverkan med Socialforvaltningen sker i olika forum med syfte att 6ka andelen behoriga elever
och for 6kad maluppfyllelse. Inom ramen av socialndmndens uppdrag har det under matperiod
jan-feb 2019 inte registrerats nadgra genomforda halsoundersokningar i samband med placering.
Daremot har fyra kvinnor/flickor och fyra man/pojkar haft SIP. Statistiken for Norrbus visar att
fem kvinnor/flickor och fem méan/pojkar varit aktuella f6r Norrbus under jan-feb 2019. Inom

namndens barn- och unga omrade, saval bade inom myndighet och verkstallighets planering,



genomforande och uppfoljning av insats, foljer man ocksa upp den enskildes skol- och
utvecklingsresultat. En checklista har upprattats som stod i arbetet med syfte att sdkerstilla att
registrering upprattas over antalet SIP, Norrbus och hdlsoundersokningar i samband med

placering.

Det sker @ven en samverkan med Stadsbyggnadsforvaltningen avseende andamalsenliga och
tillgangliga larmiljoer for att ge eleverna bra forutsattningar for larande. Stadsbyggnadsnamnden
bidrar ocksa till malet genom att 6ka delaktigheten och paverkansmdjligheten hos unga flickor
och kvinnor inom samhéllsbyggnadsomradet. I samband med en arkitekttavling avseende P14
(pumpstation Mjolkudden) utgjordes juryn av tva kvinnliga studenter. Ett annat omrade dar
namnden bidrar ar ungas skolmiljo. For att sdkerstdlla &ndamalsenliga skollokaler genomfors
matning av atgardstiden for rapporterade fel i skollokaler. Malet ar att 80 % ska hanteras inom 3
dagar- idag r siffran 70,6 %. Att bereda plats for unga att praktisera pa en arbetsplats 6kar ungas
kunskap om hur det ar att jobba och kunskap om kommunen som arbetsgivare. Verksamheterna

erbjuder olika former av praktik och anstillningar bland annat PRAO.

Inom Kultur- och fritidsnamndens ansvar har 187 lasframjande aktiviteter for barn och unga
genomforts under perioden vilket overtraffar mélet om 130 aktiviteter for hela 2019. Ung i Lulea
jobbar sedan ett ar tillbaka med medskapande, informellt och icke-formellt larande samt
ungdomsproducerad verksamhet som huvudmal i verksamheten. Syftet dr att vara Oppna
fritidsverksamheter ska erbjuda en plats for social och personlig utveckling for unga Luleabor.

Simundervisningen genomfors enligt plan terminen ut.




Mal: @80 % av de nyanlinda Luleiborna stannar kvar efter etableringstiden (Okad
jamlikhet)

Huvudansvarig: Kommunstyrelsen/ Arbetsmarknadsforvaltningen

Analys

88,9 % av de nyanldanda har valt att stanna kvar i Lulea efter etableringstiden. Flera viktiga
faktorer sasom bostad och arbete och ett rikt fritids- och kulturutbud har bidragit till det goda
resultatet. Arbetsmarknaden dr god och fler nyanlanda gar till arbete eller studier efter
etableringstiden i Lulea an i riket i genomsnitt. Andelen kvinnor som gar till arbete och studier
under perioden har 6kat jamfort med samma period foregaende ar, troligen som resultat av

sarskilda satsningar pa malgruppen under 2018.

Riktade yrkesspar och utbildningar mot bristyrken i kombination med studier i svenska for
invandrare har utvecklats och fortsitter utvecklas i takt med att det efterfragas inom fler

branscher vilket underlattar ett snabbare intrdde pa arbetsmarknaden.

Kommunala forvaltningar tar emot malgruppen och bereder majlighet till arbetstraning och
praktisk spraktraning samt olika former av subventionerade anstéllningar som ett led i den egna

kompetensforsorjningen och for en 6kad mangfald pa arbetsplatserna.

Olika satsningar inom kultur och fritid riktas till malgruppen, dels genom ordinarie verksamhet
men under perioden planeras och genomfors ett antal projekt tillsammans med andra aktorer for

att inkludera malgruppen i det breda utbudet av aktiviteter f6r bade barn och vuxna.

Aktivt samarbete mellan Stadsbyggnadsforvaltningen, Lulebo och flertalet privata bostadsbolag i
kombination med minskat flyktingmottagande har gjort att kotiden tills de nyanldnda genom
flyktingmottagningen far en permanent bostad har minskat fran 12 manader 2018 till maximalt 3
manader under forsta perioden 2019. Prognosen ar att kotiden skall ha minskat till 0 ménader vid
slutet av 2019. Lulebo bidrar till resultatet genom att upplata 20% av sin lagenhetsomséttning for

personer som beviljats uppehallstillstdind och kommunplacerats i Lulea.




Mal: @ Oka jamstdlldheten gillande fordelning av resurser i tjanster till invanare (Mer
jamstalld fordelning av makt och resurser)

Huvudansvarig: Kommunstyrelsen/ Kommunstaben

Analys

Det finns flera goda exempel dar uppmarksammade jamstéalldhetsutmaningar ar i fokus for ny
resursfordelning. Konsthallen foljer och visar fler inkopta verk av kvinnor. Ung i Luled anordnar
nya aktiviteter for att attrahera fler flickor och icke bindra bestkare. Evenemang och kongress har
ett pagdende arbete om jamstalld scen. Arbetsmarknadsforvaltningen rapporterar en 6kning av
andelen tjejer fran 1% till 13% géallande ansokningar till fordonsutbildningen som ett resultat av
nya arbetssatt. Bolagen rapporterar att de nar malet om jamstalld sponsring.

Virt att notera &r att flera verksamheter rapporterar nollvarden i perioden eller visar pa nyckeltal
déar skevhet uppmarksammats. Ett fortsatt arbete i kommunens alla verksamheter pagar for att
identifiera nyckeltal som tydligare beskriver jamstalldhetsutmaningar kopplat till
kdarnverksamhet och resurser. Inom respektive verksamhetsomrade pa socialforvaltningen tas
konsuppdelad statistik fram och arbetet har paborjats med att identifiera, analysera och
riskbedoma eventuella skillnader mellan kénen. Stadsbyggnadskontoret har en handlingsplan
med mal och aktiviteter i den. Milj6- och byggnadsnamnden visar pa betydande konsskillnader
gallande bostadsanpassningsbidrag men analys och atgarder aterstar. BUN mater
resursfordelningen i atgardsprogrammen men vill ocksé synliggora fler resurser riktat till elever;
sasom tillaggsbelopp, elevassistenter riktade mot enskilda elever.
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Mal: @ En jamstilld resursfordelning gidllande medel fran sarskilda potter och bidrag
(Mer jamstalld fordelning av makt och resurser)

Huvudansvarig: Kommunstyrelsen/ Kommunstaben

Analys

Nya arbetssatt ar under utveckling for det malet omfattar. Tva politiker har utsetts med sarskilt
ansvar for jamstalldhetsfragor i KS for att padriva arbetet for mer jamstallda beslut. Pagadende ar
ocksa projektet “En dorr in” som drivs av KFF (Kultur och fritidsnamnden). I projektet kartlaggs
kommunens rutiner och normer kring féreningsbidrag och andra medel, dar nya krav och
kriterier kommer att tas fram, exempelvis gillande jamstalldhet. Utifran detta arbete kan
sedermera 6vergripande kriterier och arbetssétt gallande jamstalld resursférdelning spridas. KFF

redovisar kartlaggning och analyser 6ver bidragsgivning under 2018 i Delarsrapport 2.

Mal: = Utsldppen av koldioxid fran egna resor i tjansten minskar med minst 20 %
jamfort med 2016 (Minskad klimatpaverkan

Huvudansvarig: Kommunstyrelsen/ Kommunstaben

Analys
Uppf6ljning och prognos ar inte mgjlig att gora forenklad delarsrapport eftersom uppgifter om

utslapp fran tjansteresor endast ar tillgangliga halvarsvis.

Mil: @ Mins vild mot kvinnor ska synliggoras och minska (Mer jimstilld férdelning av
makt och resurser)

Huvudansvarig: Socialndmnden

Analys

Socialndimnden har genomfort en kommunovergripande workshop, inom "Centrum mot vald",
som mynnat ut i en handlingsplan. Handlingsplanen ska under varen beslutas. En resultatanalys
kommer att sammanstélls vid kommande del- och helarsarsrapportering.

Socialforvaltningen arbetar aktivt med att synliggora och 6ka kunskapen i amnet om "vald i néra
relation". Detta genom att utbilda personalen, inhdmta 6kad kunskap och fa information om hur
man kan ga till vaga for att identifiera misstankt vald i ndra relationer och var man véander sig
misstanke foreligger. FREDA-mottagningen &r en resurs som erbjuder stod. Dér pagar ett arbete
for att under 2019 kunna infora risk- och skyddsintervjuer for barn i familjer med vald. For 6vrigt
pagar arbete inom forvaltningen med att infora fragor om valdsutsatthet i medarbetarsamtalet
samt andra individuella moten dar det kan vara relevant.
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Mal: @ Andelen tjinstefordon (personbilar) som kan anvinda biogas eller el okar till
50% (Minskad klimatpaverkan)

Huvudansvarig: Kommunstyrelsen/ Kommunstaben

Analys
Under sommaren/hdsten 2019 berdknas andelen biogas- eller elbilar uppga till 53,5% av
bilparken. Malsattningen for ar 2019 var 50 %.

I dagsléget ar siffrorna nagot lagre, 43,6%, eftersom nya fordon @nnu inte hunnit levereras

Bedomningen &r att malet kommer att nas under 2019.

Mal: | Lulea ska bli 850 fler invanare ar 2019 (Starkare ekonomi for tillvaxt)

Huvudansvarig: Kommunstyrelsen/ Kommunstaben

Analys

Befolkningsutvecklingen under den forsta delen av aret har borjat svagt och ar vid utgangen av
april svagt negativ. Detta dr normalt for forsta halvaret men for att na en hogre niva an tidigare ar
skulle det ha kravts en kraftigare befolkningsutveckling ocksa for den forsta delen av aret.
Beddmningen ar att malet om 850 fler invanare for 2019 inte kommer att nas
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Mal:  Arsresultatet for kommunen ska for 2019 uppga till 2 % av skatter och statsbidrag

(Starkare ekonomi for tillvaxt)

Huvudansvarig: Kommunstyrelsen/ Kommunstaben

Analys

Resultatprognosen for 2019 uppgar till 69 mkr vilket ligger i niva med budget. Resultatet
motsvarar cirka 1,5% av skatter och statsbidrag. Alla namnder prognostiserar att man klarar
budgeten férutom kommunstaben som prognostiserar ett mindre underskott pga
omstallningskostnader for politiker som lamnat sina uppdrag efter valet.

Bedomningen ar att det kommer att vara svart att uppna malnivan pa 2% under aret.
Kommundirektoren avser darfor att om sa kravs dterkomma med forslag pa atgarder for att

sdakra en ekonomi som nar malen.
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Namndernas ekonomiska redovisning
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Kommunstaben

Ekonomisk redovisning

Driftsredovisning med prognos

Prognos-
Driftredovisning | Utfall Apr | Utfall | Budget Eﬁ;t Pg’ S BI;‘;g;t bu%iget Utfall
(tkr) 2019 Apr2018 | Apr2019 | US| o | Aprzone | helirApr | 2018
2019
Nettokostnader 85841 | 82313 | -88973 3132 | 268019 | -266919 1100 | -197 615
Kommunbidrag 88973 | 86463 |  -88973 0| -266919| -266919 0| -209970

Kommentar utfall

Utfall per 0430 ligger 3,1 mkr battre an periodbudget. Kommunbidraget har tillforts medel for
ombudgeteringar fran 2018 med 12,0 mkr, framst avseende projektmedel for
Naringslivsbeframjande atgarder. I drendet Reviderad budget 2019 har Kommunstabens
effektiviseringskrav faststallts till 3,8 mkr, vilket medfort att kommunbidraget minskats med
samma belopp. Darutéver har kommunbidraget minskats pga. att start for Haparandabanan
senarelagts (1,9 mkr) och detsamma géller ombyggnad av receptionen dar budget for
kapitaltjanst utgar (1,2 mkr).

Periodoverskott beror framst pa att medel for Officelicenser och digital utveckling annu inte
nyttjats och att projektet aktivitetsbaserade arbetsplatser inte kommer att genomforas. Darutdver
finns 6verskott for Ilonekostnader beroende pa vakanta tjanster som ar under rekrytering samt
sjukskrivningar under arets forsta manader. Overskottet minskas genom att vissa kostnader
redan utbetalts pa halvarsbasis, galler t.ex. avgift till SKL och Norrbottens kommuner, partistod,
verksamhetsstod till kommundeldgda bolag samt bidrag till Teknikens hus.

Kommentar prognos

For helaret prognostiserar Kommunstaben sammantaget ett negativt resultat jamfort
kommunbidraget med -1,1 mkr. Den storsta negativa posten ar kopplad till kostnader for
avgangsersattning enligt PBF och omstéallningsersattning enligt OPF. Det géller
avgangsersattning for de gruppledare och namndordférande som klivit av sina uppdrag vid
arsskiftet efter 8 &r med sysselsattningsgrad overstigande 40 procent. Prognostiserat underskott
for detta uppgar till -2,4 mkr. Den under 2018 inrdttade formansportalen har underlattat
medarbetarnas hantering av friskvardsubventionen, tendensen ar okat nyttjande. Andringarna i
skattelagstiftningen har vidgat omradet for formansfria arbetsgivarférmaner (friskvardsbidrag
kan nu anvéandas aven till liftkort, ridlektioner, golf mm) Detta forvéantas 6ka nyttjandet av
formanen ytterligare. Baserat pa utfall per sista april och historiken f6r 2018 beddms
arskostnaden for friskvardssubventionen till knappt 3,0 mkr. I budget har avsatts 2,2 mkr for
detta, vilket medfor ett prognostiserat underskott pa arsbasis med -0,8 miljoner kronor. Ett nytt
forsakringsavtal med okade kostnader till 2,2 mkr /ar for ansvarsforsakring bedoms ge
genomslag for 2019 med -0,4 mkr. Kommundirektorens budget prognostiserar underskott med -
0,3 miljoner kronor pga konsultkostnader. I samband med beslut om nytt arvodesreglemente
berdknades dven ett utrymme om 0,5 mkr/ar for utbildning av fullméaktigeledamoterna.
Inledningen av mandatperioden har inneburit ett storre behov av utbildning, vilket darfor
kommer att ge ett underskott for heldret med -0,2 mkr. Storre 6verskott prognostiseras for
projektet aktivitetsbaserade arbetsplatser (ABW) som avslutats (+3,0 mkr). Darutover
prognostiseras mindre 6verskott, +0,1 mkr for facklig fortroende tid. For naringslivsbeframjande
projekt, dar externa aktorers verksamhet paverkar utfallet, formedlar
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Kommunstaben

Samhallsutvecklingskontoret endast kommunens ekonomiska del i dessa. Méalet och antagandet

ar att dessa medel ska forbrukas i sin helhet under 2019. Erfarenheten visar dock att manga av de
externa aktorerna inte rekvirerar/fakturerar de medel de fatt beslut om i tid. For 2018 innebar det
att ca 10 mkr fanns kvar vid arets slut och beh6vde ombudgeteras till 2019. For 2019 &r det for
tidigt att gora ndgon prognos om eventuella 6verskott. I Kommunstabens prognos har tagits hojd
for att klara de dnnu inte internt utfordelade effektiviseringskravet (3,8 mkr).

Nettoinvesteringsredovisning samt investeringsprognos

Prognos-

Utfall- &

Investeringsredovisning Utfall Utfall Budget 2 ngllélss Bﬁlglg;t budget Utfall

(tkr) Apr2019 | Apr2018 | Apr2019 | Pudset | 2019 | Ams2019 | helar 2018
ApI‘ 2019 Pr pI' Apl‘ 2019

KS-Kommunstaben -15116 -22735 -8 233 -6 883 -40 000 -24 700 -15 300 -49 787

Summa -15116 -22 735 -8 233 -6 883 -40 000 -24 700 -15 300 -49 787

Kommentar utfall

Hela investeringsbudgeten avser IT-verksamheten. I reviderad budget har arsbudgeten utokats

fran 17,7 till 24,7 mkr. Aret har inletts med ett stort utbyte av datorer i verksamheten, ddrav den

hoga investeringsvolymen som gor att periodresultatet ligger -6,9 mkr periodbudget.

Kommentar prognos

Hela investeringsbudgeten (24,7 mkr) avser IT-verksamheten. Trenden ar att verksamheterna
koper fler datorer &n berdknat. Arsbudget kommer inte att kunna hallas, prognosen ér att

verksamheten kommer att kopa fler och dyrare datorer an forvantat. Arsprognos uppgar darfor
till 40,0 mkr, vilket innebér ett underskott med -15,0 mkr.

16




Arbetsmarknadsforvaltningen

Ekonomisk redovisning

Driftsredovisning med prognos

Prognos-
fall fall fall P B
Driftredovisning Utfa Utfa Budget Utfa rogonos ud:g,et budget Utfall
(tkr) Apr Apr Apr2o1g | " Pudset | Heldr Helar helar Apr | 2018
2019 2018 Apr2019 | Apr2019 | Apr2019 2019
Nettokostnader 25946 | -25017 -33 529 7583 -100 587 -100 587 0 -97 220
Kommunbidrag -33529 | -34142 -33 529 0 -100 587 -100 587 0 -102 561

Kommentar utfall
Arbetsmarknadsforvaltningen redovisar ett 6verskott pa totalt 7,5 mkr for perioden.

Vuxenutbildningen redovisar sammantaget ett dverskott pa 4,3 mkr. Kopta utbildningar och
yrkesutbildningar redovisar ett Gverskott pa 3,7 mkr till f6ljd av att vissa statliga bidragen redan
utbetalats och dnnu ej forbrukats. Gemensam administration redovisar ett underskott 1,3 mkr
pga. att dubbla hyror betalas i borjan av aret for nya samt gamla lokaler. SFI redovisar ett
overskott pa 1,7 mkr pga. av hogre intdkter fran Migrationsverket samt ej tillsatta tjanster.

Arbetsmarknadsinsatser redovisar ett 6verskott pa 2,9 mkr. Feriejobbsverksamheten bedrivs
endast under jun-aug och redovisar darfor ett dverskott mot periodbudgeten med 2,9 mkr.
Central ledning, administration och projektverksamhet redovisar ett 6verskott pa 0,4 mkr framst
beroende pa overskott av projektkostnader som dnnu inte inkommit.

Flyktingmottagningens verksamhet finansieras framst av Migrationsverket forutom ett
kommunanslag pa 200 tkr for. Bruttokostnaden for perioden var 12,9 mkr varav 6,5 mkr hanfors
till nettokostnader for bostader. Alla kostnader finansierades av Migrationsverkets bidrag. For
verksamheterna for ensamkommande barn och unga var bruttokostnaden 9,0 mkr och
finansierades helt av Migrationsverket enligt anvisade platser.

Kommentar prognos

KS- Arbetsmarknadsforvaltning prognostiserar ett resultat enligt budget. Vuxenutbildningen
berdknas forbruka inkomna stadsbidrag for externa utbildningar och larlingsutbildningar. De
dubbla hyreskostnaderna for undervisningslokaler kommer att totalt sett rymmas inom budgeten
och bidraget fran Migrationsverket for SFI berdknas pa arsbasis bli enligt totalbudgeten.
Eventuellt kan ett mindre 6verskott uppsta for ej tillsatta tjanster pa SFI men rekrytering pagar i
dagslaget. Arbetsmarknadsinsatserna berdknas ha ett resultat enligt budget. Osdkerhet rader
dock hur férandringarna inom arbetsférmedlingen kommer att paverka bade intdkter samt
kostnader for personer pa atgarder.
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Arbetsmarknadsforvaltningen

Nettoinvesteringsredovisning samt investeringsprognos

Prognos
, . Utfall | Utfall | Budget | Ofed | Prognos | Budget |\ 4 | Uefann
Investeringsredovisning (tkr) Apr2019 | Apr2018 | Apr2019 | budget Helar Helar helar 2018
Apr2019 | Apr2019 | Apr2019 Apr 2019
KS-Arbetsmarknadsférvaltningen 0 0 -233 233 -200 -700 500
Summa 0 0 -233 233 -200 -700 500
Kommentar utfall

Inga investeringar genomforda under perioden.

Kommentar Prognos

Vuxenutbildningen berdknar inte helt forbruka sin investeringsbudget pa 0,4 mkr. Investeringar
for vissa larlingsutbildningar ar forskjuten i tid sa totalt sett berdknar vuxenutbildningen att bara
hélften av investeringsmedlen forbrukas. Arbetsmarknadssidan kommer férmodligen inte att
investera i nya fordon for 0,3 mkr. For minibussar och vissa andra tyngre fordon saknas i
dagslaget miljovanliga alternativ vilket gora att Forvaltningen avvaktar med dessa investeringar.
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Raddningstjanst

Ekonomisk redovisning

Driftsredovisning med prognos

Prognos-
Driftredovisning Utfall Utfall Budget ) llolltlf;:et P;‘_(I);glrél(:s B;S%it b(l)lgdg(:est Utfall
(tkr) Apr2019 | Apr2018 | Apr2019 Apr2019 | Apr2019 | Apr2019 helar Apr 2018
2019
Nettokostnader -17 548 -17 027 -17 960 412 -53 880 -53 880 0 -53 784
Kommunbidrag -17 960 -17 841 -17 960 0 -53 880 -53 880 0 -53 906

Kommentar utfall

Avvikelsen mot budget for Riddningstjansten t o m 2019-04-30 uppgar till 0,4 mkr. Fér den med
statligt finansierade medel, verksamheten Risk och sdkerhet, dr avvikelsen mot budget 0.

Intdkterna for perioden visar en avvikelse pa -0,9 mkr. Kostnaderna visar sammanlagt en
avvikelse pa 1,1 mkr och kapitalkostnaderna visar en avvikelse pa 0,2 mkr for perioden. Samtliga
verksamheter héller sin budget for perioden.
Pa raddningstjanstens utbildningscentrum, RUC, genomfors utbildningar at MSB
(Grundutbildning f6r raddningsman i beredskap, GRIB). Fakturering sker 16pande nar
utbildningarna ar fardigstallda vilket forklarar avvikelsen i intdkterna.
Avvikelsen i kostnader forklaras till en del av att under semesterperioden s& utgar det bade
vikarieloner och semesterloner till medarbetarna. Av den anledningen sa ska det vara en positiv
avvikelse for I1onekostnaderna under varen. Denna forvantas tas i ansprak under
semesterperioden.

Kommentar prognos

I prognosen for 2019 kommer flera poster av engangskaraktar paverka resultatet, bl.a. kostnad

avseende tvist med kommunal -0,7 mkr. Detta mots av intdkter och kostnader avseende
skogsbranden foregdende sommar med sammanlagt +0,5 mkr samt en avvikelse i
kapitalkostnader for investeringar med + 0,2 mkr.

Sedan hansyn tagits till ovanstdende faktorer som ar av engangskaraktar sa férvéantas

raddningstjanstens prognos for 2019 avseende nettokostnader overensstimma med den lagda
budgeten. Under 2019 fortsaitter inforandet av den férdndring i organisationen som paborjades
under 2018. Ambitionen &r att detta ska ge tillracklig effekt for de kommande arens

effektiviseringar och att inga ytterligare storre atgarder ska vara nodvandiga.

Nettoinvesteringsredovisning samt investeringsprognos

Prognos-
fall P B
Investeringsredovisning Utfall Utfall Budget l[:jltu;get ;-(I)EII;SS I_]il:lg;t budget Utfall
(tkr) Apr2019 | Apr2018 | Apr 2019 helar 2018
Apr2019 | Apr2019 | Apr 2019 Apr 2019
KS-Ridddningstjanst -467 -538 -3185 2718 -9 555 -9 555 0 -1080
Summa -467 -538 -3 185 2718 -9 555 -9 555 0 -1 080
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Raddningstjanst

Kommentar utfall

T o m 30 april 2019 har investering skett i en minibuss och en container som anvands vid
Raddningstjanstens utbildningscentrum samt en skoter.

Kommentar prognos

Prognosen for 2019 visar att investeringarna kommer att halla sig inom den reviderade
investeringsbudget pa 9,6 mkr.
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Barn- och utbildningsnamnd

Ekonomisk redovisning

Driftsredovisning med prognos

Prognos-
Utfall- 8
Driftredovisning | Utfall | Utfall | Budget P;;’eglgss B;jlg;t budget | Utfall
(tkr) Apr2019 | Apr2018 | Apr2019 | Pudset helar Apr | 2018
Apr2019 | Apr2019 | Apr2019
2019
Nettokostnader | -600482 | 574107 | -595942 | -4540 | -1787827 | -1787827 0 1773 698
Kommunbidrag | -595942 | -588232 | -595942 0 1787827 | -1787827 0 1783937

Kommentar utfall

Barn- och utbildningsnamnden redovisar ett resultat for januari till april uppgdende till -4,5 mkr,
eller motsvarande cirka -0,8% av periodens kommunbidrag. Naturligt ar att redovisat 6verskott
bor existera for perioden. Detta genom att storre inkop av Larverktyg genomférs under senare
delen av aret inom namndens olika verksamhetsomraden.

En forklaring till den negativa periodavvikelsen under januari till april; dr att Barn- och
utbildningsndamnden erhallit en ramreducering uppgaende till -8,9 mkr under mars manad.
Beslut om reviderad budget for 2019 faststalldes i kommunfullmaktige (KF) den 25/3.

Konsekvenser av beslutet om reducerad ram inverkar ej pd nimndens nuvarande ekonomiska
prognos. Detta beroende pa att effektiviseringar ar inplanerad i verksamheten. Periodens resultat
paverkas daremot negativt med cirka -3,0 mkr. Forklaring &r att effektivisering ar inplanerad
forst fran hostterminen géllande strukturférandringar.

En forutsattning ar daremot att beslut om strukturférandringen verkstalls enligt nuvarande
tidplan. Vid en eventuell forskjutning gallande 6versyn av skolstrukturen kommer detta att
medfora en negativ avvikelse med underskott som f6ljd i Barn- och utbildningsndimnden
uppgaende till -4,1 mkr.

Kommentar prognos

Totalt prognostiserar Barn- och utbildningsndamnden ett nollresultat mot tilldelat kommunbidrag.
Prognosen grundar sig i att Barn-och utbildningsnamnden lyckats verkstalla beslutet om
strukturférandring enligt tidplan. Vid en eventuell forskjutning kan detta medfora att Barn- och
utbildningsndamnden ej uppnar en budget i balans f6ér 2019.

Inom ndgmndens omrade finns interna resultatavvikelser. Tva av ndmndens sex
verksamhetsomraden prognosticerar underskott; serviceavdelningen (-5,9 mkr) och grundskolan
(-3,1 mkr).

Foljande resultatavvikelser prognostiseras i Barn- och utbildningsnimndens
verksamhetsomrade i delarsrapport 1:

Verksamhetsstod och ledning (total omslutning 121 mkr) bedoms bedriva verksamhet inom
tilldelad ram. Osakerhet existerar inom skoltransporter relaterat till att en ny upphandling
genomfors av bussavtal fran hostterminen 2019.

Serviceavdelningen (total omslutning 128 mkr) prognostiserar underskott uppgaende till -5,9
mkr, eller motsvarande -4,6% av budgetomslutningen. Huvudforklaring ar att maltidsservice inte
kommer att bedriva verksamhet inom tilldelad ram. Maltidsservice redovisar en negativ
avvikelse for perioden uppgaende till -3,8 mkr. Periodutfallet for januari till april indikerar en
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Barn- och utbildningsnamnd

samre prognos. Analys av effektiviseringsatgarder foljs 1opande inom serviceavdelningen.
Periodens underskott forklaras till storsta del av att effektiviseringsatgéarder inte genomforts i
takt med beslutade sparkrav. Konsekvensen av detta dr att maltidsservice har en
underfinansierad budget for 2019 med -4,0 mkr mot planerade kostnader. En atgardsplan har
upprattats for att bromsa underskottet. Livsmedelskostnaden f6r maltidsservice har dven okat.
Arbete fortloper for att faststélla orsaken till fordyring av livsmedel. Nytt livsmedelsavtal from
november 2019 gor prognosen mer osaker.

Forskolans (total omslutning 432 mkr) prognostiserar att verksamheten kommer att bedrivas
inom tilldelad ram enligt nuvarande kanda forutsattningar. Forskolan redovisar en negativ
avvikelse for perioden januari till april uppgéaende till -0,8 mkr, eller motsvarande -0,6% av
periodbudgeten. Huvudforklaringen till den negativa avvikelsen dr hogre lokalkostnader an
budgeterat for perioden.

Totalt bedoms samtliga 25 forskolechefer bedriva verksamhet inom tilldelade intakter.

Grundskolans (total omslutning 751 mkr) prognostiserar underskott inom skolformen totalt
uppgaende till -3,1 mkr, eller motsvarande -0,4% av budgetomslutningen.

Forklaring till den negativa prognosen i Grundskolan; beror huvudsakligen pa underskott inom
omrade 1. Den totala prognosen for omrade 1 (Hertsén, Ornaset, Bjorkskatan) uppgar till -2,8
mkr. Totalt redovisar skolenheterna underskott; Forklaring till avvikelserna ar att bemanningen
pa enheterna ar for hoga relaterat till resurstilldelningen.

Resurscentrum (total omslutning 88 mkr) vilket bestar av; kulturskolan, central elevhilsan och
flersprakcentrum redovisar en positiv avvikelse for perioden uppgéende till 1,9 mkr. Totalt
prognostiserar resurscentrum for aret en positiv avvikelse mot tilldelad ram uppgaende till 2,5
mkr. Forklaringen &r att vakanser existerar inom verksamheten och en omstallningsreserv.

Gymnasieskolan (total omslutning 267 mkr) redovisar en positiv avvikelse for perioden januari
till april pa 3,7 mkr, eller motsvarande 4,2% av periodens budget. Det ar naturligt med redovisat
overskott for perioden genom att inkop av larverktyg och drift av fastigheter pavisar laga
kostnader. Storre inkop av larverktyg kommer att genomfors under senare delen av aret inom
verksamheten.

Helarsprognosen i gymnasieskolan uppgar till totalt 6,5 mkr, eller motsvarande 2,4% av
budgetomslutningen. Skolformen gynnas positivt av det tillfalliga statliga tillskottet fran
Migrationsverket. Detta leder till en tillfallig omstallningsreserv i gymnasieskolan pa cirka 5,8
mkr. Farre Lulea elever studerar aven hos fristaende aktorer an bedomt, vilket bidrar till
overskott pa cirka 0,9 mkr. Slutredovisade projektmedel bidrar dven till 6verskottet med 0,4 mkr
och drift av fastigheter 0,4 mkr. Totalt redovisas under gemensamma resurser i skolformen en
positiv avvikelse pa 7,5 mkr.

Rektorskollektivet inom gymnasieskolan bedoms bedriva verksamhet inom tilldelade intakter.
Totalt prognostiseras en avvikelse pa 1,9 mkr mot tilldelade intdkter. Atta av tio skolenheter
redovisa en budget i balans.

Negativ prognos existerar inom den interkommunala verksamheten i gymnasieskolan. Totalt
prognostiseras en avvikelse mot budget pa -2,9 mkr. Forklaring ar att fler Lulea elever valjer att
studera hos andra kommuner i fyrkanten.

22



Barn- och utbildningsnamnd

Nettoinvesteringsredovisning samt investeringsprognos

Prognos-

Utfall- P Budget

Investeringsredovisning Utfall Utfall Budget ;_(I)flr;(:s Ijllelgéi budget Utfall

(tkr) Apr2019 | Apr2018 | Apr2019 | Pudsget Aor2019 | Aosoote | helT 2018
Barn- och -1305 -2 646 -11 392 10 087 -34 175 -34 175 0 -16 471

utbildningsndmnd
Summa -1 305 -2 646 -11 392 10 087 34175 -34175 68 350 -16 471
Kommentar utfall

Nettoinvesteringarnas utfall for perioden uppgick till 1,3 mkr, vilket dr lagre an periodbudgeten
for investeringar uppgaende till 11,4 mkr. Forklaringen ar att storre delen av inkopen for
inredning och verksamhetsutrustning med mera inte har hunnit bestallas/faktureras.
Skolformerna analyserar och utreder var verksamhetsbehoven ar storst for att uppna effektiva
prioriteringar. Prognosen ar att avsatta medel for inredning och verksamhetsutrustning kommer
att forbrukas under aret. Totalt uppgar avsatta medel till 15,2 mkr. Storre delen av investeringar
kommer att genomforas under andra halvaret.

Barn- och utbildningsnamnden har dven en pott uppgaende till 19,0 mkr for planerade
fastighetsprojekt. Totalt bedoms dven dessa i sin helhet férbrukas under senare delen av 2019.
Budgeten for dessa medel kommer att 6verforas till Statsbyggnadsforvaltningen nar nimnden
tagit beslut om ett igangsattande. Da projektet paborjas sker omforing av budgeterade medel till
Statsbyggnadsforvaltningen (SBF).

Kommentar prognos

Barn- och utbildningsnamnden prognostiserar ett +-0 resultat i investeringsverksamheten for
2019.
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Kultur- och fritidsnamnd

Ekonomisk redovisning

Driftsredovisning med prognos

Prognos-
Driftredovisning | Utfall | Utfall | Budget ::f:li't P;;’fl‘;;’s B;ig;t bugdget Utfall
(tkr) Apr2019 | Apr2018 | Apr2019 o 25;) 1o | Apr2019 | Apr2019 helar Apr 2018
2019
Nettokostnader -100 808 92271 | -107 585 6777 | -321355 | -322755 1400 | -207018
Kommunbidrag 107585 | -104675 | -107 585 0| -322755| -322755 0| -207984

Kommentar utfall

Kultur- och fritidsnamndens resultat for perioden januari-april 2019 uppvisar 6,8 mkr mot
budget for perioden. Manga verksamheter inom kultur- och fritidsférvaltningen &r i valdigt stor
utstrackning sasongsberoende. Darfor fluktuerar faktiskt resultat under aret.

Skargardstrafiken och verksamheten pa Hagnan, har storst aktivitet under sommarmanaderna,
vilket genererar ett stort overskott for perioden. T ex skadrgardstrafiken har dannu inga kostnader.
Avdelningen Kulturarv, skdrgard och turism bidrar med ett 6verskott om 3,5 mkr.

Renoveringen av Porsohallen ar kraftigt forsenad, vilket medfor att kostnader och intdkter som ar
budgeterade pa heldr, ej uppstar forran hallen kan tas i bruk. Overskottet fr perioden uppgar till
0,8 mkr. Utomhusbaden ar bemannade under sommarmanaderna, vilket gor att kostnaderna
okar under juni-augusti. For perioden redovisas darfor ett 6verskott om ca 0,6 mkr.

Tva vakanta tjanster inom Administrationen och Idrott, motion och rekreation, bidrar med
overskott om 0,4 mkr.

Bidrag till civilsamhallet som dnnu ej betalats ut visar ett 6verskott pa 0,6 mkr varav bidrag till
arrangemanget konstbiennalen, vilken inte kommer att genomféras under aret, uppgar till

ca 0,2 mkr. Konsert- och konferensverksamheten i Kulturens hus redovisar ett 6verskott pa

ca 0,3 mkr.

Sammanslagningsvinsten som uppkommit i samband med sammanslagning av kultur- och
fritidsnamnderna uppgar till ca 0,6 mkr f6r perioden.

Kommentar prognos

Prognosen per mars uppgar till noll och prognos per april uppgar till 1,4 mkr. Férandringen
mellan prognoserna beror i huvudsak pa att renovering av Porsohallen inte kommit igang.
Anlaggningen planeras tas i drift fr o m hosten 2019 och 6verskottet uppgar till 1,4 mkr.

Sammanslagningsvinsten som uppstatt i samband med sammanslagning av kultur- och
fritidsnamnderna uppgar till 1,8 mkr.

Ett investeringsbidrag avsett for dansverksamhet betalas ut under aret. Beslut om bidraget ar
fattat i nimnden under foregaende ar da det fanns budget. Eftersom bidraget betalas ut under
2019 prognostiseras ett underskott pa 2,2 mkr.

Budget for konstbiennalen prognostiseras uppga till 0,5 mkr p g a att arrangemanget inte
genomfors under dret utan ar 2020. Da kostnaden berdknas uppga till 1 mkr innebér det att ett
overskott om 0,5 mkr kommer att uppsta 2019 och ett underskott motsvarande uppstar ar 2020.
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Kultur- och fritidsnamnd

Ung i Luled, med den uppstartande motesplatsen Navet, utgor det storsta fragetecknet for
berdkning av prognostiserat resultat for Kultur- och fritidsforvaltningen. Planeringen ar, att

invigning skall ske hosten 2019.

Nettoinvesteringsredovisning samt investeringsprognos

Prognos-
Utfall- | p B 5
Investeringsredovisning Utfall Utfall Budget ;‘;);glr;(r)s I}Il:lg;t budget Utfall
(tkr) Apr2019 | Apr2018 | Apr2o19 | Pudset Apr2019 | Aprootg | Peldr 2018
Kultur- och 377 -22 -3 500 3877 -10 500 -10 500 0 -8 530
fritidsnamnd
Summa 377 -22 -3 500 3877 -10 500 -10 500 0 -8 530

Kommentar utfall

Investeringsbudgeten uppvisar ett 6verskott om 0,4 mkr. Detta beror pa att ett

investeringsprojekt som bedrevs under 2018 erhallit ett investeringsbidrag kopplat till projektet
och utbetalats 2019. Projektet ar aktiverat under 2019. Leverans av upphandlad arbetsbat till
Skargarden har @nnu ej skett. Budgeten for baten uppgar till 9,5 mkr. Investeringar kopplat till
Konsthallen och métesplatsen Navet pagar.

Kommentar prognos

Prognos for investeringsprojekt 2019 uppgar till 11 mkr inklusive investeringsbidraget.
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Miljo- och byggnadsnamnd

Ekonomisk redovisning

Driftsredovisning med prognos

Prognos-

Utfall-

Driftredovisning Utfall Utfall Budget P;'_(I)eglrélss Blflljlg;t budget Utfall

(tkr) Apr2019 | Apr2018 | Apr2019 | Pudset Aor2019 | Aorooro | elr 2018
AYIEADE) | A3 pr Apr 2019

Nettokostnader -6 197 -5 640 -7 559 1362 -22 478 -22 677 199 -21798

Kommunbidrag -7 559 -7 805 -7 559 0 -22 677 -22 677 0 -23239

Kommentar utfall

Miljo- och Byggnadsnamnden redovisar ett positivt resultat (1,4 mkr). De framsta orsakerna till
overskottet ar dels ej belastade bidrag till trygghetsboenden och pagaende projekt inom
bostadsanpassningsbidrag som d@nnu ej slutredovisats.

Kommentar prognos

Milj6- och Byggnadsnamndens arsprognos ar oférandrad. Totalt berdknas en positiv avvikelse

mot budget med 0,2 mkr.
Nettoinvesteringsredovisning samt investeringsprognos
Utfall- | Prognos | Budget Prognos-

Investeringsredovisning Utfall Utfall Budget Helir Helar budget Utfall
(tkr) Apr2019 | Apr2018 | Apr2019 | Pudset Aor2019 | Aosoo1g | heldr 2018
Miljé6- och 0 -600 -600 0
byggnadsnimnd
Summa 0 -600 -600 0

Kommentar utfall

Inget utfall avseende investeringar finns per 2019-04-30.

Kommentar prognos

Prognosen ligger i linje med beslutad investeringsbudget.
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Socialnamnd

Ekonomisk redovisning

Driftsredovisning med prognos

Prognos-
Driftredovisning Utfall Utfall Budget ::f:li-t P;_;)flgss B;Il;ilg;t b(l)lgdgzst Utfall
(tkr) Apr2019 | Apr2018 | Apr2019 oo 25;) 1o | Apr2019 | Apr2019 helar Apr 2018
2019
Nettokostnader -551 144 -535 400 -561 758 10614 | -1685273 | -1685273 0 -1 670413
Kommunbidrag -561 758 -550 921 -561 758 0| -1685273 | -1685273 0 -1671127
Kommentar utfall

Socialférvaltningens utfall pa perioden &r 10,6 mkr. Forvaltningsdvergripande redovisas ett

overskott pa perioden med 5 mkr, vilket &r omstrukturering och vakanta tjanster. Vard och

omsorg redovisar ett Overskott pa 6,1 mkr vilket &r lite for lagt for att f6lja prognosen. Ett

overskott behovs for att klara kostnaderna for vikarierna under sommaren. Individ och

familjeomsorg har en avvikelse pa perioden som é&r -3,3 mkr, ett foreningsbidrag pa 1,5 mkr ar

utbetalt under perioden. Det kommer kravas ett fordndrat arbetssatt for att klara utmaningen

inom verksamhetsomradet, en genomlysning pagar. Halso- och sjukvard har ett utfall pa 2,9 mkr,

vilket foljer prognosen.

Kommentar prognos

Socialndimndens arsprognos ar fortsatt 0. Forvaltningsovergripande beraknas 2,5 mkr att

anvandas av oforutsett for att tacka intaktsbortfall inom véard och omsorg. Individ och

familjeomsorg prognostiserar klara budget inom ram men har en avvikelse pa perioden som ar

negativ. Halso- och sjukvard prognostiserar klara budget inom ram.

Nettoinvesteringsredovisning samt investeringsprognos

Investeringsredovisning Utfall Utfall Budget :lt;altt Ereoél:os gl.;;légret lIajfl(zlggne(:S Utfall

(tkr) Apr2019 | Apr2018 | Apr 2019 Aprgz 019 | Apr2019 | Apr2019 helar Apr | 2018
2019

Socialndimnd -876 -2212 -3 000 2124 -9000 -9 000 0 -7 864

Summa -876 -2212 -3 000 2124 -9000 -9 000 0 -7 864

Kommentar utfall

Enligt plan

Kommentar prognos

Enligt plan
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Stadsbyggnadsnamnd

Ekonomisk redovisning

Namndernas driftsredovisning med prognos

Prognos-
Driftredovisning | Utfall | Utfall | Budget }Jl:iaél o ;r;frws g‘:;ret budgget Utfall
(tkr) Apr2019 | Apr2018 | Apr2019 |\ 2*:’; 19 | Apr2019 | Apr 2010 | BelirApr | 2018

2019
Nettokostnader 71175 | 90020 | -70398 777 | 203194 | -211194 8000 | -232254
Kommunbidrag 70398 | -80677 |  -70398 0| -211194 | -211194 0| -235897

Kommentar utfall

Stadsbyggnadsnamnden redovisar ett negativt resultat (-0,8 mkr), inklusive Vatten och avlopp.
Den skattefinansierade verksamheten redovisar en negativ avvikelse mot budget med (-4,6 mkr)
och verksamheten Vatten och Avlopp redovisar ett positivt resultat (3,8 mkr).

Det finns bade positiva och negativa avvikelser, savil inom som mellan avdelningar. De framsta
avvikelserna finns inom avdelningarna Drift och underhall, Fastigheter samt Ledning- och
verksamhetsstdd. Ovriga avdelningar ligger i linje med periodbudget.

Avdelning Drift och underhall redovisar ett underskott (-13,0 mkr). I underskottet ingar
kostnader av engangskaraktar avseende tidigare arsunderhall av enskilda vagar som tagits upp
som investering (-5,4 mkr).

Ovriga avvikelser beror i huvudsak pa sisongsvariationer dar kostnader jamfors mot budget som
fordelats lika dver aret. Underskott redovisas for vintervaghallning (-21,2 mkr). Overskott
redovisas for verksamheter med tyngdpunkt under sommarhalvaret t ex skotsel av enskilda
vagar, akut underhall av vigbelaggning (4,5 mkr), belysning (1,8 mkr) samt parkdrift (2,1 mkr).
Overskott redovisas dven for parkering (3,0 mkr).

Avdelning Fastigheter redovisar ett 6verskott (6,1 mkr). De framsta orsakerna &r:
- Forsakringsersattningar for skador pa fastigheter déar kostnader redovisats tidigare ar (4,1 mkr).

- Kapitalkostnaderna redovisar ett 6verskott (3,8 mkr) da stor del av fastighetsinvesteringarna
fardigstalls senare under aret.

- Laga kostnader for underhallsarbete da merparten av underhallet sker under sommaren
(skola/tomma lokaler) samt pga Barn- och utbildningsforvaltningens pagaende strukturella
oversyn.

Kostnader for renovering av Bjorkskataskolan (12,6 mkr) belastar periodens utfall i avvaktan pa
investeringsbeslut och kommer da att redovisas som investering.

Bade intdkter och kostnader avseende inhyrda lokaler/bostader dkar och bidrar med ett 6verskott
(1,3 mkr).

Avdelning Vatten och Avlopp exkl biogas redovisar ett 6verskott (3,8 mkr) vilket ar i linje med
arsplan.
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Stadsbyggnadsnamnd

Kommentar prognos

Stadsbyggnadsnamndens arsprognos ar oforandrad. Totalt berdknas en positiv avvikelse mot

budget med 8,0 mkr. Den skattefinansierade verksamheten redovisar en arsprognos enligt

budget (0,0 mkr). Verksamheten Vatten och avlopp prognostiserar ett 6verskott (8,0 mkr), vilket

ar enligt plan for att aterstélla tidigare ars underskott.

Verksamheterna inom Stadsbyggnadsnamnden redovisar bade 6ver- och underskott enligt

nedan;

Avdelningen Drift- och underhall redovisar ett underskott (-7,7 mkr). Detta beror pa kostnader
hanforliga till underhall av enskilda vagar och en nedskrivning av tidigare felaktigt aktiverade

investeringar (-5,4 mkr), vintervaghallning (-4,0 mkr). Underskottet méts av lagre
personalkostnader @n budgeterat pga vakanser som ej har tillsatts.

Avdelning Fastigheter redovisar ett 6verskott (6,6 mkr). Avdelningen genomf6r under aret en

stor organisationsforandring dér bl a omlaggning av budget sker med syfte att fa en tydligare

ekonomisk redovisning. Inom avdelningen finns bade positiva och negativa avvikelser. Det
prognostiserade 6verskottet kan hanforas till forsakringsersattningar (4,1 mkr) for skador pa

fastigheter dar kostnader upparbetats tidigare ar, lagre personalkostnader pga vakanser som ej

har tillsatts samt lagre kostnader f6r underhall i avvaktan pa resultatet av den strukturella

oversynen inom Barn och utbildningsférvaltningen.

Aven kapitalkostnaderna berdknas bli lagre an budgeterat da investeringsramen har dragits ner i

samband med Luled kommuns effektiviseringsprogram.

Vidare belastas avdelningen med 6kade kostnader for forsakringspremier (ca 4 mkr) och

kostnader av engangskaraktar for viten (3,5 mkr). Prognosen forutsatter att Ilopande

reinvesteringar finansieras inom investeringsbudgeten.

Avdelning Ledning- och verksamhetsstod redovisar ett 6verskott (2,7 mkr) som i huvudsak beror

pa lagre personalkostnader @n budgeterat pga att vakanser ej har tillsatts.

Nettoinvesteringsredovisning samt investeringsprognos

Prognos-

Utfall-

Investeringsredovisning | Utfall Utfall Budget I}’Ir:lgéilos gt;légret budget | Utfall
(tkr) Apr2019 | Apr2018 | Apr2019 | Pudset Aot o015 | Acraoto | HENT 2018
Stadsbyggnadsnimnd -112 549 -76 956 -200 854 88 305 -605 562 -602 961 -2 601 -511 735
Summa -112 549 -76 956 -200 854 88 305 -605 562 -602 961 -2 601 -511 735

Kommentar utfall

Skattefinansierade investeringar har ett utfall pa 18 % av arsbudget vilket ar enligt plan. For saval
gata som park dr sommarhalvéret hogsdsong. Aven reinvesteringar och

verksamhetsanpassningar i skolans lokaler planeras till sommarhalvaret i s& stor utstrackning

som mojligt. Nar det galler Storre projekt har upphandling avseende ny raddningsstation
slutforts och entreprenaden ar startad. Da detaljplan for Hertso badhus inte ar klar har detta
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Stadsbyggnadsnamnd

projekt inte startat.

Exploateringsverksamheten, landskap och trafik, visar pa hogre inkomster an utgifter under arets
fyra forsta méanader. 36 % av arets budgeterade forsaljningsinkomster har inkommit
(Malmudden/Udden i Lulea AB och Kronan/Heim Kronan 1i Lulea AB) och 16 % av
budgeterade utgifter ar forbrukade. Fér Vatten och avlopp ar motsvarande siffror 5 % avseende
forsaljningsinkomster och 57 % avseende utgifter.

Inom verksamheten Vatten och Avlopp har 24 % av arets budget forbrukats vilket dr enligt plan.
Kommentar prognos

Forutsattningar: Skattefinansierad verksamhet, exploateringsverksamhet (kassaflode) och storre
projekt ska rymmas i beslutad investeringsram som utgar ifran finansiella mal.
Avgiftsfinansierad verksamhet (Vatten och Avlopp) finansieras helt inom taxan.

Total prognos 6verskrider budget med 3 mkr och féregdende prognos med 30 mkr.

Prognosen for skattefinansierade investeringar inkl storre objekt uppgar till 337 mkr vilket ar
22 mkr hogre an budget och foregdende prognos. Avvikelsen dr framst hanforlig till Storre
projekt:

-Upphandling av ny rdddningsstation &r klar och en storre del av entreprenaden kommer att
genomfOras under aret dn vi tidigare budgeterat, 92 mkr jamfort med budget, 44 mkr. Det finns
fortfarande en osdkerhet i siffrorna da betalplan dnnu inte &r faststalld.

-Detta mots av minskade utgifter (20 mkr) under aret avseende Hertso badhus. Detaljplanen &r
annu inte klar och projektstarten blir ddrmed senarelagd. Aven denna prognos innehaller en stor
osakerhet.

Ovriga skattefinansierade investeringar berdknas underskrida budget med totalt 6,5 mkr
beroende pa tidsforskjutningar.

Prognosen for exploateringar, exkl Vatten och Avlopp, berdknas 6verstiga budget med 6,5 mkr
vilket dr i samma storleksordning som skattefinansierade investeringar berdknas understiga
budget. Aven detta ar att hanfora till tidsforskjutningar. Prognosen for exploateringar, Vatten och
avlopp, ar hogre an budget (2 mkr) beroende pa tidigarelaggning (Dalbo).

Prognosen for investeringar, Vatten och avlopp, uppgar till 218 mkr vilket dr 27 mkr lagre an
budget och i linje med foregaende prognos. Den framsta orsaken &r att nya berdkningar pekar pa
lagre kostnader an budgeterat for Ostra lanken.
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Overférmyndarndgmnd

Ekonomisk redovisning

Driftsredovisning med prognos

Prognos-
Utfall- 8
Driftredovisning Utfall | Utfall | Budget Er;g;r“’s }B;f;et budget | Utfall
(tkr) Apr2019 | Apr2018 | Apr2019 | Pudset helar Apr | 2018
Apr 2019 Apr 2019 Apr 2019

2019
Nettokostnader 2848 3414 -3055 207 -9166 9166 0 -8998
Kommunbidrag -3055 3126 -3055 0 9166 9166 0 -9 450

Kommentar utfall

Overformyndarndamnden har gjort ett positivt resultat hittills vilket beror pa att inte s manga av

arsrakningarna dr granskade och arvoderade hittills medan kostnaden for arvoden ar utslagen

over hela aret. Den storsta delen av arvodena betalas ut under perioden mars-oktober.

Overférmyndarndzmnden har daremot betalat 6 manader avgift for handlaggarsystemet for

perioden januari-juni, kostnaden &r inte periodiserad.

Kommentar prognos

I 6vrigt finns ingenting som tyder pa att budgeten inte ska kunna hallas.
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Befolkning och samhalle

Befolkning - Lulea kommun, folkmingd

(Kalla: KID-statistik)|

Befolkningsliget i Luled kommun (Preliminirt) april 2019

Folkékning -16 -18 -3d -5 -26 -31 362
Folkmangd 38 0M 33 1o¥ i7 798 385 0M 393707 F1 798 ¥T 832
Fédda 134 131 265 44 3d Ta TEE
O&da 131 m 242 23 22 45 £30
Fadelsenetto 3 20 23 21 12 33 65
ImFluttrirg 427 S05 335 g3 ) 157 40585
LItfluttring 4di Sd& 352 103 1z 221 3785
Flyrtningsnetto -19 -38 =57 -26 -38 -64 oy

Den sista april 2019 hade Lulei kommun en folkmingd av 77 798 personer vilket &r en minskning

med 34 personer sedan arsskiftet. Fodelsenettot f5r 2019 ir +23 personer. Flyttnettot dr negativt -37

personer. Siffrorna for april visar P:?l 78 nvfddda och 45 dada, 157 inflvitade och 221 utflvitade.

Vilket for manaden ger befolkningférandring av -31 personer.

Befolkningen Luled kommun efter ar och alder (Prelimindrt)

0 132 125 260 | g 173 4 L L g5
1-5 1353 2040 3339 1957 2073 4030 2 =33 =31
G-3 1571 1725 3233 1532 1735 3330 -21 -10 =31
10-12 1221 1351 2572 1214 1323 2543 T 22 29
13-13 1224 1243 2467 1130 1131 2361 L L) G 106
16-15 1144 1134 2338 1035 1217 2315 46 -23 23
13-24 2 G50 3TET G467 2734 3733 G533 -1 -1z -126
25-23 26837 3230 5927 2733 3336 G063 -36 -46 -4z
30-33 4 503 5075 35583 4432 4333 337 TE 136 212
40-43 4 G4z 4736 34385 4 664 4863 3533 -Z2 -T3 -95
S0-53 5157 5205 10342 5150 5160 10310 -13 45 32
G0-64 2300 2200 4500 2265 2238 4503 35 -38 -3
E5-T4 4470 4 246 8716 4 455 4210 5633 -13 36 13
T9-54 3101 2630 57H 2333 2568 5567 10z Gz 164
85— 1365 T34 2153 1343 TES 27114 & 23 45
Summa | 38 091 3370V i1 738 38 006 39 506 Ti512 85 201 286

Jamfsrt med april firegaende ar har folkméngden totalt Skat med 286 personer 85 kvinnor och 201
midn. Den stirsta enskilda minskningen sker bland kvinnor 19-24 ar medan den aldersgrupp som

Skar mest 3r méan 30-39 ar.
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Diagram 6ver befolkningsutvecklingen i Lulea kommun
Diagrammet nedan visar befolkningsutvecklingen i Luled kommun per méanad for ar 2018

och 2019.

77900
77800
77700
77600
77500
77400
77300
77200
77100
77000

76900 ,
Jan  Feb | Mar Apr Maj Jun | Jul Aug Sep Okt Nov Dec

2018 773937743777455774977747777285772717767477817777927782477832
2019 77761777687778377798

Arbetsmarknadsstatistik april 2019

(1664 ar) Oppet arbetslosa Personer i program  Totalt antal arbetslosa

Antal  Forindring  Antal Forindring  Antal Foriandring
1904 % mot 1804 1904 % mot 1804 1904 % mot 1804

Lulea 1324 5,3 1157 -11,7 2481 -3,4
Linet 3 839 -71 3 808 -11,8 7 647 -9,5
Riket 173 770 -3,5 163 580 -3,9 337350 -3,7
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Finansrapport Lulea kommunkoncern

april 2019
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Finans

Likviditet kommunkoncernen

Summa tkr Valutadagssaldo
300 000
200 000
100 000

0
-100 000 %,QV'Q

Q’\'
-200 00?5

-300 000

-400 000

Koncernkontot (tkr)

Datum Lulea Lulebo Lulea Lulea Lulea NFTC Lulea Lulea

Energi AB Lokaltrafik Miljoresurs Hamn Kommun  kommunforetag

AB AB AB AB AB
2018-04-30 255 965 -51 821 -21 850 68571 18288  -4133 -544 351 -50  -279 381
2018-05-31 274783 9103 -23229 62 542 17538 -4 328 -325724 -101 10 585
2018-06-30 140 076 124 185 -23 490 113 948 14936  -3734 -176 700 10 889 200 110
2018-07-31 108 294 34490 -26 584 64 930 18835  -3688 -235521 24 838 -14 406
2018-08-31 107 449 45 662 -25 743 58 068 18481  -4090 -232774 24 787 -8 160
2018-09-30 107 587 97 618 -25121 114 254 24073  -3298 -299 002 24 737 40 848
2018-10-31 94 907 107 972 -18933 32588 -6027  -3559 -189 235 24 226 41939
2018-11-30 98 462 113 822 -19233 30871 -41980  -3809 -224 468 24179 -22 156
2018-12-31 36 832 158 412 -22 308 87390 -39365  -3402 -41161 4128 180 526
2019-01-31 56 334 171074 -21 060 38122 -72914  -3442 -135 264 4077 36 927
2019-02-28 61181 162 784 -14 582 21879 -70241 -3747 -114 866 4042 46 447
2019-03-31 31528 94 988 -26 090 83177 -69351  -3776 -31583 3990 82883
2019-04-30 61 342 26 534 -27 094 32506 -69 868  -4390 -14 887 3939 8082

Lulebo AB har genom eget kapital minskat sin externa upplaning med 55 mkr.



Sammansittning av skuldportfélj for kommunkoncernen

b e & ala @
Utestiende skuld Kapitalbindning Riantebindning  Snittranta Del av kapitalbindning
(senaste 12 minader) wunder 1 ir.

3 383,00 Mkr 1,43 Ar 2,10 Ar 2,14% 56,25%

Sedan foregaende manadsrapport har kapitalbindningen minskat fran 1,49 ar till 1,43 ar.
Réantebindningen har dven den minskat fran 2,15 ar till 2,10 ar. Samtidigt har snittrantan
sjunkit fran 2,19% till 2,14%, vilket motsvarar strax under 1,7 mkr pa arsbasis. Del av
kapitalbindning under 1 ar ar 56,25% vilket dr en 6kning sedan foregdende manadsrapport
fran 51,13%. Nivan ar aven i aktuell finansrapport 6ver den, av kommunfullmaktige
beslutade tillatna nivan. Sedan féregaende manadsrapport har nu andelen av skuldportfoljen
som forfaller inom 12 manader 6kat med ytterligare cirka 200 mkr och ar nu strax under

2 000 mkr. Under maj manad forvantas nivan forbattras nagot, da lan som gar till forfall

kommer att bindas om med en langre kapitalbindning.

2019-05-01 2019-04-01 2019-03-01
Utestaende Nettobalans (tkr) 3383 000 3438 000 3353 000
Utestdende Nominellt (Der) (tkr) 1820 000 1950 000 1950 000
Snittranta senaste 12 man 2,14% 2,19% 2,23%
Snittrdanta exkl. Der. senaste 12 man 0,02% 0,02% 0,01%
Rantekostnad senaste 12 man (tkr) 69 327 69 935 70504
Rantekostnad exkl Der. senaste 12 man (tkr) 593 294 539 949 472 405
Rantebindning (i ar) 2,10 2,15 2,15
Réntebindning (i %) andel < 1 ar 46,05% 41,10% 41,10%
Rantebindning (i ar) exkl. Der. 0,63 0,63% 0,58
Réntebindning (i %) andel < 1 ar, exkl. Der. 89,65% 89,82% 94,04%
Kapitalbindning 1,43 1,49 1,48
Kapitalbindning andel < 1 &r i % [ S62s%w[  5113%[ @ 5139%)|

Finansiella motparter pa lan kommunkoncernen

Langivare Skuld (tkr) Andel i %
Kommuninvest 3118 000 92,17%
Nordic Investment Bank 200 000 5,96%
Handelsbanken 65 000 1,94%

Sedan foregaende manad har Lulebo AB minskat sin laneskuld med 55 mkr. Lanet var sedan
tidigare upphandlat hos Kommuninvest och innehade en ranta pa 0,04%.

Rantekanslighet pa radande skuldportfolj

2019 68 488 69 630 1142
2020 67 940 72221 4280
2021 64 451 71839 7 388
2022 55723 68 106 12 383
2023 52 427 68 268 15 841
2024 53 600 72 430 18 831

I ovan figur redogors kommunkoncernens rantekanslighet for kommande rantehdjningar.
Med “rantekostnad +1%” utgar man ifran att portfdljens lan tecknas om med identiska



villkor, som de idag har, forutom rantan. Darutover har den underliggande
marknadsrorelsen varit +1% fran dagens rantenivaer. “Forandring/Rénterisk 1%” beskriver
hur uppgangen kostnadsmassigt paverkar kommunkoncernen. Sedan féregaende
manadsrapport har marknadens férvantningar pa kommande rantehojningar fortsatt att
sjunka. De prognostiserade rantekostnader for ar 2020-2024 ar nu 1-2 mkr/ar lagre an vad
som var fallet i manadsrapporten for april. Forfallen och amorteringarna inom
kommunkoncernens derivat-/laneforfall har aven de paverkat prognostiserade
rantekostnader.

Derivatportfolj

Motpart Nominellt (Der) (tkr) Andel i %

Nordea

1 820 000 100,00%
Under april manad har derivat motsvarande 130 mkr gatt till forfall. 100 mkr var inom
Lulebo AB:s derivatportfdlj och 30 mkr var knutna till Luled Hamn AB.

Radande undervarde pa derivatportfolj

300 000 000
240 000 000
180 000 000
120 000 000

&0 000 000

o

I Marknadsvarde

Med derivat menas de rantederivat/ranteswappar som Luled kommunkoncern innehar.
Nominellt varde pa dessa ar 1 820 mkr.

Av det nominella vardet innehar Luled Energi AB 15 mkr, Luled Hamn AB 30 mkr och
Lulebo AB 1 775 mkr. Aktuellt undervarde ar 168 mkr vilket dr en minskning med 2 mkr
sedan foregdende manad.

Faststillda och utnyttjade borgens-/laneramar.

Aktuell skuld (tkr) Faststallt Ianeutrymme (tkr)

Lulebo AB 2 435 000 2 600 000
Lulea Hamn AB 33000 33000
Lulea kommun 750 000, 1 100 000
Luled kommunforetag AB 100 000, 1 800 000
Lulea Energi AB 0 0
Lulea Miljoresurs AB 0 0

Lulebo AB har minskat sin externa upplaning med 55 mkr under april manad.



Utveckling pa kapitalplaceringar

Nedan avkastning ir avlista 2019-04-30

Placerat kapital (tkr) Varde (tkr)

Lulea Energi AB 90 000 90 880
Luled kommunforetag AB 20000 20195
LUMIRE 10 000 10098
Summa 120 000 121173

Under april manad genomfordes ett byte fran langrantor till kortrantor. Bytet har nast intill
tagit bort all ranterisk samt bidragit till en positiv avkastning pa 115 tkr. Placeringen har
aven bidragit till att minska kommunens kostnad for plussaldo med 25 tkr under april

manad.

Portfoljens forhallande till aktuell finansiell policy och styrdokument.

Finanspolicy Luled kommunkoncern

Gransvarden

2019-04-01

2019-03-01

Rantebindning 1,00 - 6,00 2,10 Ar 2,15 Ar 2,15 Ar
(Ar)

Kapitalbindning 1,00 - 6,00 1,43 Ar 1,49 Ar 1,48 Ar
(Ar)

Del av Rantebindning ar mindre dn 1.0 |10,00 - 50,00 46,05% 41,10% 41,10%

Ar (vs Utestaende balans) (Procent)

Del av Kapitalbindning @r mindre an 1.0 |/10,00 - 50,00

Ar (Utnyttjat i forhallande till Avtalat  |(Procent)

Lanebelopp)

Ovan bild visar hur kommunkoncernens aktuella skuldportfdljer forhaller sig till av
kommunfullméktige faststdllda malvariabler. Gront betyder att det aktuella vardet ligger
inom tillatet intervall medan rott indikerar ett varde som inte ryms inom faststallda ramar.

Ur tabellen kan man utlédsa att Luled kommunkoncern befinner sig inom uppsatta riktvarden
for den totala rantebindningen, kapitalbindning samt att en inte fr stor andel av lanen
innehar for kort rantebindning. Dock innehar aktuell skuldportfdlj en for stor del av ldnen
med for kort kapitalbildning.



LULEA KOMMUN



	Bilaga 1-Finansrapport april 2019.pdf
	Finans
	Likviditet kommunkoncernen
	Koncernkontot (tkr)
	Sammansättning av skuldportfölj för kommunkoncernen
	Finansiella motparter på lån kommunkoncernen
	Räntekänslighet på rådande skuldportfölj
	Derivatportfölj
	Rådande undervärde på derivatportfölj
	Portföljens förhållande till aktuell finansiell policy och styrdokument.





